Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     06.09.2024 г.     416
от                       №
    п. Палкино
Об организации питания
обучающихся 1-4 классов,
обучающихся 5-11 классов,
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
и детей-инвалидов в общеобразовательных учреждениях района
На основании статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона                  от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологических требований к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 (СанПиН 2.3/2.4.3590-20), Постановления Администрации Псковской области от 28.12.2007 г. №463 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении детям                       из малоимущих семей меры социальной поддержки в виде возмещения 70% родительской платы за питание обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях», Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы за организацию питания обучающихся 1-4 классов, обучающихся 5-11 классов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в общеобразовательных учреждениях района из расчета осуществления долевого финансирования расходов в следующих размерах:
- средства областного бюджета – 78 рублей 53 копейки в день на одного обучающегося 1-4 классов;
- средства местного бюджета – 0 рублей 79 копеек в день на одного обучающегося 1-4 классов;
- средства областного бюджета — 14 рублей 50 копеек в день на одного обучающегося 5-11 классов;
- средства местного бюджета — 4 рубля 50 копеек в день на одного обучающегося 5-11 классов;
 - средства областного бюджета – 50 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья;
- средства местного бюджета — 5 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья;
- средства местного бюджета — 55 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья;
- средства областного бюджета — 50 рублей 00 копеек в день на одного ребенка-инвалида;
- средства местного бюджета — 5 рублей 00 копеек в день на одного ребенка-инвалида, обучающегося в 1-4 классах;
- средства местного бюджета — 55 рублей 00 копеек в день на одного ребенка-инвалида, обучающегося в 5-11 классах;
- средства родителей (законных представителей) — 50 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося 5-11 классов, за исключением обучающихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, детей – членов семей мобилизованных граждан, военнослужащих и (или) сотрудников, принимающих участие в СВО, а также членами семей, мобилизованных граждан, военнослужащих и (или) сотрудников, погибших в ходе СВО, военнослужащих ФСБ, сотрудников Росгвардии, сотрудников ОВД, сотрудников УИС;
- средства родителей (законных представителей) обучающихся из малообеспеченных семей – 15 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося 5-11 классов, за исключением обучающихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, детей – членов семей мобилизованных граждан, военнослужащих и (или) сотрудников, принимающих участие в СВО, а также членами семей, мобилизованных граждан, военнослужащих и (или) сотрудников, погибших в ходе СВО, военнослужащих ФСБ, сотрудников Росгвардии, сотрудников ОВД, сотрудников УИС;
- средства областного бюджета – 100 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося, являющегося членом семей мобилизованных граждан, военнослужащих и (или) сотрудников, принимающих участие в СВО, а также членом семей, мобилизованных граждан, военнослужащих и (или) сотрудников, погибших в ходе СВО;
- средства областного бюджета – 100 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося из малоимущей многодетной семьи.
2. Организовать двухразовое питание детей с ограниченными возможностями здоровья, являющихся учащимися муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений района.
3. Организовать двухразовое питание детей-инвалидов, являющихся учащимися муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений района.
4. Признать утратившим силу Постановление Администрации Палкинского района от 06.09.2023 года №478 «Об организации питания обучающихся 1-4 классов, обучающихся 5-11 классов, обучающихся               с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов                          в общеобразовательных учреждениях района».
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/" \n _top
://

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/" \n _top
pravo

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/" \n _top
.

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/" \n _top
pskov

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/" \n _top
.

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/" \n _top
ru            и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» https://palkino.gosuslugi.ru/ в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и действует на правоотношения возникшие с 01 сентября 2024 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю         за собой.
Глава Палкинского района                                                            О.С.Потапова